
TVIRTINU  
Direktorė  
    

(parašas)  

Laima Norvaišienė 

                                                                                                                                                                                            2024-03-27 

 

MAŽEIKIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „BURATINAS“ 

2023 METŲ EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Tikslas 

Prevencinės priemonės 

tikslui pasiekti 

Nustatyti 

vertinimo 

kriterijai ir jų 

reikšmės 

ĮVYKDYTA/ 

NEĮVYKDYTA/ 

NEAKTUALU  

I. TIKSLAS – Stiprinti civilinės saugos parengtį įstaigoje   

1.1 

Parengti ir pateikti ekstremaliųjų 

situacijų prevencijos plane numatytų 

prevencijos priemonių įgyvendinimo 

ataskaitą už praėjusius metus 

Išanalizuoti ekstremalių situacijų ir 

ekstremalių įvykių eigą, užtikrinant kuo 

mažesnius materialinius išteklius 

Parengti (patikslinti) ir 

direktoriaus įsakymu patvirtinti 

įstaigos ekstremaliųjų situacijų 

prevencijos priemonių planą 

Parengtas – 2 balai 

Neparengtas – 0 balų.  
ĮVYKDYTA 

1.2 
Parengti ir pateikti CS uždavinių 

vykdymo ataskaitą 
Parengti CS uždavinių vykdymo ataskaitą 

Planą rengti, atlikus rizikos 

analizę, joje numatytus galimus 

pavojus 

Parengtas – 2 balai 

Neparengtas – 0 balų. 
ĮVYKDYTA 

1.3 

Atlikti lopšelio-darželio galimų pavojų 

ir rizikos analizę, kiekvienais metais 

peržiūrėti ir koreguoti parengtą analizę 

Nustatyti galimus pavojus, įvertinti 

ekstremaliųjų situacijų rizikos lygį ir 

numatytos rizikos valdymo priemones 

Atsiradus naujiems pavojams 

aprašyti juos įstaigos 

Ekstremaliųjų situacijų valdymo 

plane 

Atnaujinta – 2 balai, 

Neatnaujinta– 0 balų 
ĮVYKDYTA 

1.4 

Parengtą ir direktoriaus įsakymu 

patvirtintą lopšelio-darželio 

ekstremaliųjų situacijų valdymo planą 

patikslinti kasmet 

Parengti Ekstremaliųjų situacijų valdymo 

planą 

Planą rengti, atlikus rizikos 

analizę, joje numatytus galimus 

pavojus 

Parengtas – 2 balai, 

Neparengtas– 0 balų 
ĮVYKDYTA 

1.5 

Parengti (patikslinti) ir direktoriaus 

įsakymu patvirtinti lopšelio-darželio 

ekstremaliųjų situacijų prevencinių 

priemonių planą 

Atsiradus naujiems pavojams ir patikslinus 

rizikos analizę, rengti naujos redakcijos 

įstaigos ekstremaliųjų situacijų valdymo 

planą 

Atsižvelgiant į įstaigos civilinės 

saugos sistemos parengtį 

užtikrinti įtakos turinčius 

veiksnius 

Patikslintas-2 balai, 

Nepatikslintas– 0 

balų  

ĮVYKDYTA 

1.6 

Patikrinti darbuotojų gaisrinės 

signalizacijos perspėjimo mygtuko 

veikimą (su jo įjungimu) 

Bus kartą per metus kviečiami pasaugos 

darbuotojai patikrintit priešgaisrinę 

signalizaciją 

Atlikti kartą per metus 
Patikrinta – 2 balai. 

Nepatikrinta– 0 balų 
ĮVYKDYTA 



 2 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Tikslas 

Prevencinės priemonės 

tikslui pasiekti 

Nustatyti 

vertinimo 

kriterijai ir jų 

reikšmės 

ĮVYKDYTA/ 

NEĮVYKDYTA/ 

NEAKTUALU  

1.7 

Kaupti ir analizuoti informaciją ir 

duomenis apie buvusias ekstremaliąsias 

situacijas, ekstremaliuosius įvykius 

Ataskaitinį laikotarpį stebėta ir analizuota 

viešai prieinama informacija apie įvykius 

susijusius su ekstremaliųjų įvykių kriterijų 

sąrašu 

Ataskaitinį laikotarpį stebėta ir 

analizuota viešai prieinama 

informacija apie įvykius 

susijusius su ekstremaliųjų įvykių 

kriterijų sąrašu Ekstremaliųjų 

situacijų, ekstremaliųjų įvykių ir 

kitų pavojų potencialiai pavojingų 

įstaigos veiklai užfiksuota 

nebuvo. 

Patikslintas-2 balai, 

Nepatikslintas– 0 

balų  

ĮVYKDYTA 

1.8 
Parengti darbuotojų civilinės saugos 

mokymų programą 

Parengti darbuotojų civilinės saugos 

mokymų programą 

Parengti mokymo programą pagal 

numatytas temas 

Parengtas – 2 balai, 

Neparengtas– 0 balų 
ĮVYKDYTA 

1.9 

Organizuoti įstaigos darbuotojų 2 val. 

mokymus ir įforminti teisės aktų 

nustatyta tvarka 

Suteikti įstaigos darbuotojams žinių apie 

tikėtinus vidinius ir išorinius pavojus 

Parengti mokymo planą pagal 

numatytas temas, surašyti 

protokolą įvykus mokymams 

Mokymai surengti – 

3 balai, 

Mokymai nesurengti 

– 0 balų 

ĮVYKDYTA 

1.10 
Organizuoti darbuotojų civilinės 

saugos žinių patikrinimą 

Patikrinti įstaigos darbuotojų žinias apie 

civilinę saugą 

Parengti testą, surašyti protokolą 

įvykus žinių patikrinimui 

Parengtas – 2 balai, 

Neparengtas– 0 balų 
ĮVYKDYTA 

1.11 

Dalyvauti savivaldybės administracijos 

Viešosios tvarkos ir civilinės saugos 

skyriaus rengiamuose civilinės saugos 

seminaruose, pasitarimuose.  Mažeikių 

m. savivaldybėje 

Kelti kvalifikaciją įstaigos vadovui bei 

įstaigoje atsakingam asmeniui už civilinę 

saugą rengiamuose Mažeikių m. 

savivaldybės administracijos civilinės 

saugos seminaruose, pasitarimuose 

Išklausyti Mažeikių m. 

savivaldybės administracijos 

civilinės saugos seminarus, 

pasitarimus 

 Dalyvauta – 2 balai, 

Nedalyvauta – 0 balų 
ĮVYKDYTA 

1.12 

Atstovui dalyvauti organizuojamuose 

Mažeikių apskrities priešgaisrinės 

gelbėjimo valdybos civilinės saugos 

mokymuose Mažeikių m. 

savivaldybėje 

Dalyvauti organizuojamuose Mažeikių 

apskrities priešgaisrinės gelbėjimo 

valdybos civilinės saugos mokymuose 

Mažeikių m. savivaldybėje 

Išklausyti Mažeikių apskrities 

priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 

civilinės saugos mokymus 

 Dalyvauta – 2 balai, 

Nedalyvauta – 0 balų 
ĮVYKDYTA 

II. TIKSLAS Stirprinti ir patikrinti darbuotojų civilinės saugos parengtį, tobulinti veiksmų koordinavimo įgūdžius 

2.1 

Organizuoti stalo pratybas lopšelio-

darželio administracijos veiksmai 

paskelbus „Uragano pavojus“ 

Bus išbandytas 

įstaigos bendruomenės ekstremaliųjų 

situacijų valdymo plane numatytų pavojų 

valdymas, tobulinamas bendruomenės 

narių gebėjimas reaguoti į kilusias 

ekstremaliąsias situacijas 

Pratybų tema parenkama 

atsižvelgiant realiausiai 

gresiančius pavojus. Parengti 

įvykusių pratybų dokumentus ir 

pratybų ataskaitą pateikti 

savivaldybės administracijai. 

Pratybos rengiamos kasmet, 

išskyrus tuos metus kai rengiamos 

funkcinės pratybos 

Pratybos surengtos 

kiekvienais metais ir 

įvertintos  – 3 balai; 

Pratybos rengtos, 

tačiau įvertintos 

patenkinamai –  0 

balų;  

Nesurengtos pratybos 

– 0 balų. 

ĮVYKDYTA 



 3 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Tikslas 

Prevencinės priemonės 

tikslui pasiekti 

Nustatyti 

vertinimo 

kriterijai ir jų 

reikšmės 

ĮVYKDYTA/ 

NEĮVYKDYTA/ 

NEAKTUALU  

2.2 

Nustatyta tvarka teikti informaciją 

savivaldybės administracijos VT ir CS 

sk. apie gręsiantį ar susidariusį 

ekstremalųjį įvykį įstaigoje 

Poreikio teikti informaciją nebuvo 
Poreikio teikti informaciją 

nebuvo. 
  ĮVYKDYTA 

2.3 

Funkcinės pratybos „Lopšelio-darželio 

administracijos veiksmai įvykus gaisrui 

administraciniame pastate, grupėse ar 

atviroje teritorijoje “. Parengti lopšelio-

darželio direktoriaus įsakymą 

Bus išbandytas įstaigos bendruomenės 

ekstremaliųjų situacijų valdymo plane 

numatytų pavojų valdymas, gerės 

pratybose dalyvaujančių darbuotojų 

pasirengimas reaguoti į gresiantį ar 

susidariusį ekstremalųjį įvykį, 

ekstremaliąją situaciją. 

Pratybų tema parenkama 

atsižvelgiant realiausiai 

gresiančius pavojus. Parengti 

įvykusių pratybų dokumentus ir 

pratybų ataskaitą pateikti 

savivaldybės administracijai. 

Patikrinti įstaigos ir darbuotojų 

civilinę parengtį, tobulinti 

įgūdžius ne rečiau kaip kas 2 

metai 

Pratybos surengtos 

kiekvienais metais ir 

įvertintos  – 3 balai; 

Pratybos rengtos, 

tačiau įvertintos 

patenkinamai –  0 

balų;  

Nesurengtos pratybos 

– 0 balų.  

ĮVYKDYTA 

III TIKSLAS – pasirengti galimiems pavojams 

3.1 Gaisras     

3.1.1 
Parengti (patikslinti) darbuotojų 

veiksmus kilus gaisrui planą 

Informuoti darbuotojus, kaip elgtis gaisro 

atveju 

Kiekvienais metais peržiūrėti ir 

patikslinti darbuotojų veiksmų 

kilus gaisrui planą (pvz. pasikeitė 

darbuotojai) 

Peržiūrėtas ir 

patikslintas – 2 balai. 

Neperžiūrėtas ir 

nepatikslintas – 0 

balų   

ĮVYKDYTA 

3.1.2 

Savalaikiai užpildyti turimus 

gesintuvus ir, esant reikalui, skirti lėšas 

naujiems gesintuvams įsigyti  

Bus stiprinama civilinės saugos parengtis 

įstaigoje 
Atlikti kartą per metus 

Patikrinta – 2 balai. 

Nepatikrinta– 0 balų 
ĮVYKDYTA 

3.1.3 
Užtikrinti priešgaisrinės signalizacijos 

techninę priežiūrą 

Bus kartą per metus kviečiami pasaugos 

darbuotojai patikrintit priešgaisrinę 

signalizaciją 

Atlikti kartą per metus 
Patikrinta – 2 balai. 

Nepatikrinta– 0 balų 
ĮVYKDYTA 

3.1.4 
Užtikrinti įstaigos teritorijos žaliųjų 

plotų priežiūrą ir savalaikį nušienavimą 

Sezono metu įstaigoje prižiūrimi žalieji 

plotai ir pagal poreikį nušienaujami 
Atlikta pagal poreikį 

Patikrinta – 2 balai. 

Nepatikrinta– 0 balų 
ĮVYKDYTA 

3.1.5 

Laiku užpildyti turimus gesintuvus ir, 

esant reikalui, skirti lėšas naujiems 

gesintuvams įsigyti 

Kartą per metus gesintuvai patikrinami ir 

esant reikalui pakeičiami naujais 
Atlikti kartą per metus 

Patikrinta – 2 balai. 

Nepatikrinta– 0 balų 
ĮVYKDYTA 

3.2 Pavojingų ar ypač pavojingų žmonių užkrečiamų ligų protrūkis ar epidemija   



 4 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Tikslas 

Prevencinės priemonės 

tikslui pasiekti 

Nustatyti 

vertinimo 

kriterijai ir jų 

reikšmės 

ĮVYKDYTA/ 

NEĮVYKDYTA/ 

NEAKTUALU  

3.2.1 

Covid-19 ligos (koronaviruso infekcijos), 

pandeminio gripo ar paskelbtos 

savivaldybėje  epidemijos atveju teikti 

informaciją ŠMSM, Savivaldybei apie 

darbuotojų sergamumą 

Pranešimų apie pandeminio gripo ar 

paskelbtos savivaldybėje epidemijos nebuvo 

Poreikio teikti informaciją 

nebuvo. 

Pranešta – 2 balai. 

Nepranešta – 0 balų 

Neaktualu  

NEAKTUALU 

3.2.2 

Covid-19 ligos (koronaviruso infekcijos), 

pandeminio gripo ar paskelbtos 

savivaldybėje  epidemijos atveju teikti 

informaciją ŠMSM, Savivaldybei apie 

vaikų sergamumą 

Pranešimų apie pandeminio gripo ar 

paskelbtos savivaldybėje epidemijos nebuvo 

Poreikio teikti informaciją 

nebuvo. 

Pranešta – 2 balai. 

Nepranešta – 0 balų 

Neaktualu  

NEAKTUALU 

3.2.3 
Informuoti lopšelio-darželio 

bendruomenės narius apie įvedamą 

infekcijų plitimą ribojantį režimą 

Suteikti žinių apie prevencines priemones 

Paruošti 

informacinių 

pranešimų 

Paruošta – 2 balai. 

Neparuošta – 0 balų 
ĮVYKDYTA 

3.2.4 

Skirti lėšų ir pagal poreikį aprūpinti 

darbuotojus asmeninėmis apsaugos 

priemonėmis (vienkartinės higieninės 

kaukės, vienkartinės pirštinės, 

apsauginiai skydeliai) 

Pagal poreikį darbuotojai aprūpinami 

asmens apsaugos priemonėmis 

Reikalui esant nupirkti asmens 

apsaugos priemones 

Aprūpinti – 2 balai. 

Neaprūpinti – 0 balų 
ĮVYKDYTA 

3.2.5 
Sudaryti civilinės saugos priemonių 

rezervą 

Užkirsti kelią darbuotojams užsikrėsti ir 

ligos plitimui 
Aprūpinti visus darbuotojus 

Paruošta – 2 balai. 

Neparuošta – 0 balų 
ĮVYKDYTA 

3.3 Pavojingos medžiagos patekimas į aplinką 

3.3.1 
Prižiūrėti evakavimo iš pastatų planus 

ir užtikrinti jų atnaujinimą 

Informuoti darbuotojus, kaip evakuotis iš 

pastato 

Atlikti apžiūras ir pildyti 

nustatytos formos dokumentus 

Atlikta – 2 balai. 

Neatlikta– 0 balų 
ĮVYKDYTA 

3.3.2 

Užtikrinti asmeninių apsaugos 

priemonių išdavimą (vienkartinių 

higieninių kaukių) darbuotojams 

Pagal poreikį darbuotojai aprūpinami 

asmeninėmis apsaugos priemonėmis 

Reikalui esant nupirkti asmens 

apsaugos priemones 

Atlikta – 2 balai. 

Neatlikta– 0 balų 
ĮVYKDYTA 

3.4 Stichinis ar katastrofinis meteorologinis reiškinys (labai smarkus vėjas, uraganas)   

3.4 1 

Surengti pasitarimą dėl pasirengimo, 

stichiniam ar katastrofiniam 

meteorologiniam reiškiniui. Įvertinti 

lopšelio-darželio pasirengimą 

galimiems padariniams 

Įvertinti įstaigos pasirengimą galimiems 

padariniams 

Susirinkimo organizavimas gavus 

informaciją apie meteorologinę 

prognozę 

Surengta – 2 balai 

Nesurengta– 0 balų 
NEAKTUALU 

3.4.2. 

Sudaryti atsakingų administracijos  

darbuotojų budėjimo lopšelyje-

darželyje grafiką 

Patikslinti informaciją 
Peržiūrėti perspėjimo apie įvykį 

schemą 

Patikslinta – 2 balai 

Nepatikslinta– 0 balų 
ĮVYKDYTA 



 5 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Tikslas 

Prevencinės priemonės 

tikslui pasiekti 

Nustatyti 

vertinimo 

kriterijai ir jų 

reikšmės 

ĮVYKDYTA/ 

NEĮVYKDYTA/ 

NEAKTUALU  

3.4 3. 

Užtikrinti įstaigos patirtų žalos ir 

nuostolių paskaičiavimą ir šios 

informacijos pateikimą savivaldybės 

administracijai 

Suteikti žinių darbuotojams, patikrinti 

parengtį 

Vykdyti darbuotojų civilinės 

saugos mokymus 

Atlikta – 2 balai. 

Neatlikta– 0 balų 
ĮVYKDYTA 

  


